
 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● direttore-dieti@unina.it● http://www.dieti.unina.it 
 

 

DECRETO N. 987  

    IL DIRETTORE 

 

VISTO   il vigente Statuto dell'Ateneo;  

VISTO   l'art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;  

VISTO  il vigente Regolamento per l'affidamento di incarichi di lavoro autonomo;  

VISTO  il progetto di ricerca: HORIZON MSCA-2022-PF-01 “Strategic reasoning for socially 
good mechanism" Project N. 101105549, CUP: E63C23000750001;  

VISTA  la richiesta del prof. Aniello Murano responsabile scientifico del progetto di ricerca 
HORIZON MSCA-2022-PF-01 “Strategic reasoning for socially good mechanism" Project 
N. 101105549, CUP: E63C23000750001" di selezione per un incarico esterno di 
consulenza; 

PRESO ATTO  che è stata espletata preliminarmente una procedura interna per acquisire eventuali 
disponibilità da parte del personale interno a svolgere le attività oggetto dell'incarico 
mediante affissione di un Avviso all'Albo e sul sito del DIETI da cui è emersa 
l'impossibilità di far fronte allo svolgimento delle attività con il personale dipendente in 
servizio presso la struttura che seppur in possesso di tali professionalità è indisponibile 
in quanto impegnato nelle attività istituzionali della struttura che diversamente 
sarebbero compromesse; 

ACCERTATA  da parte della struttura universitaria conferente la sussistenza di tutti i presupposti di 
legittimità nonché delle condizioni richieste dal regolamento vigente in materia;  

VISTA  la necessità di indire, con urgenza, la procedura di selezione per il conferimento di n. 
1 incarico di Consulenza Professionale da svolgersi presso il D.I.E.T.I., finanziata dal 
progetto di ricerca: HORIZON MSCA-2022-PF-01 “Strategic reasoning for socially good 
mechanism Project N. 101105549, CUP: E63C23000750001" per il prosieguo delle 
attività del progetto;  

VISTA l'autorizzazione dell'Ufficio Contabilità riferita alla richiesta registrata al n. C.P. 
88.18112024; 

CONSIDERATO che non è possibile fissare a breve una seduta del Consiglio di Dipartimento del DIETI, 
data l'urgenza; 

DECRETA 

Per tutte le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 
l'approvazione e l'indizione del Bando di selezione per il conferimento di un incarico di Consulenza 
Professionale da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione e precisamente: 

• Progetto di Ricerca " HORIZON MSCA-2022-PF-01 “Strategic reasoning for socially good 
mechanism" Project N. 101105549, 000010--HORIZON-2023-A-MURANO_001_001 CUP: 
E63C23000750001; responsabile scientifico il prof. Aniello Murano; 

• Oggetto dell'incarico: " Formulazione di aspetti formali per la rappresentazione della 
conoscenza e il ragionamento strategico nell’ambito di sistemi multi-agente complessi, reattivi e 
concorrenti, facendo uso di formalismi logici come alternating-time temporal logic e varianti "; 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2024-5/984  creato il: 20/12/2024
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

mailto:direttore-dieti@unina.it
http://www.dieti.unina.it/


 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● direttore-dieti@unina.it● http://www.dieti.unina.it 
 

 

• Il titolo di studio richiesto come requisito di accesso alla selezione è: 

Laurea ante D.M. 509/99 (vecchio ordinamento) in: Informatica; 

Laurea specialistica in: Informatica (Classe 23-S), conseguita ai sensi del  

D.M. 509/99;  

Laurea magistrale in: Informatica (LM-18), conseguita ai sensi del D.M 270/2004.  

Ovvero, titolo universitario equipollente; 

• Durata dell'incarico: 2 mesi; 

• Importo della Consulenza professionale: €. 4.500.00;  

• Valutazione comparativa per soli titoli sulla base del curriculum vitae e scientifico presentato da 
ciascun candidato;  

• E' presente in bilancio, la copertura contabile per il costo della Consulenza Professionale (vincolo 
n. 12018 del 09/12/2024. 

Il presente decreto verrà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio  i Dipartimento.  

Napoli, 20 dicembre 2024 

 

Il Direttore 
Prof. Fabio Villone 

 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2024-5/984  creato il: 20/12/2024
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

mailto:direttore-dieti@unina.it
http://www.dieti.unina.it/

